
هجوم مردم آمریکا برای خرید اسلحه
مهمات کمیاب شد

شیوع ویروس کرونا در کنار افزایش شدید تقاضا 
برای خرید تسلیحات، موجب کمیاب شدن مهمات در 

این کشور شده است.
در بخشی از گزارش آسوشیتدپرس می‌خوانیم: »با اینکه 
کارخانجات تسلیحاتی می‌گویند با بیشترین ظرفیت درحال 
تولید هستند، قفسه‌های فروشگاه‌های سلاح خالی هستند و 
کمبود مهمات در آمریکا بر عملکرد مأموران مجری قانون 
نیز تأثیر منفی گذاشته است«. به نوشته این خبرگزاری، 

شیوع گسترده ویروس کرونا، ناآرامی‌های اجتماعی و افزایش 
شدید جرائم ناشی از خشونت، مردم آمریکا را بر آن داشته تا 
به طور فزاینده‌ای اقدام به خرید سلاح و مهمات کنند. طبق 
این گزارش، انتظار می‌رود مرگ‌های مرتبط با اسلحه امسال 
)۲۰۲۱( که تا همین حالا بیش از ۲۴ هزار مورد ثبت شده، 
رکورد سال قبل را هم بشکند. از ۲۴ هزار نفری که امسال در 
آمریکا بر اثر خشونت با اسلحه جان خود را از دست داده‌اند، 

بیش از ۸۰۰ نفر آنها زیر ۱۸ سال بوده‌اند.

ارتش میانمار 6 ماه پس از کودتا
دولت تشکیل می‌دهد

نظامیان میانمار که 6 ماه پیش روز یکم فوریه ۲۰۲۱ 
)۱۳ بهمن ۱۳۹۹( در یک کودتای نظامی دولت مستقر 
در این کشور را سرنگون و وضعیت اضطراری یکساله 
اعلام کرده بودند؛ از تشکیل دولت موقت در این کشور 

خبر داده‌اند.
شورای اداره حکومت در میانمار شامل نظامیان این کشور 
دیروز اعلام کردند که حکومت موقت تشکیل می‌دهند به این 
ترتیب، »مین آنگ هلینگ« رئیس‌شورای اداره حکومت و 

فرمانده کل نیروهای مسلح میانمار، پست نخست‌وزیری در 
دولت موقت را در اختیار خواهد گرفت. »مین آنگ هلینگ« 
همچنین در یک سخنرانی تلویزیونی اعلام کرده که تا دو سال 
دیگر انتخابات در این کشور برگزار خواهد شد و تا آن زمان 
همچنان وضعیت فوق‌العاده در کشور برقرار خواهد بود. از زمان 
وقوع کودتای نظامی علیه سوچی و دولتش، تقریباً هر روز 
تظاهراتی علیه کودتاچیان برپا و از سوی ارتش به شدت سرکوب 

شده است. در جریان این اعتراضات ۸۵۸ نفر کشته شده‌اند. 
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گزارش خواندنی شبکه المسیره 
درباره عملیات شگفت‌انگیز البیضاء

109 حزب در انتخابات پارلمانی عراق
مشارکت می‌کنند

 تخریب یا مصادره نزدیک به 60 خانه 
 متعلق به فلسطینی‌ها 

توسط رژیم صهیونیستی طی 2 هفته!

  اسماعیل هنیه تا سال 2025 
رهبر حماس باقی ماند

درگیری‌های خونین در7 ولایت افغانستان؛ تمام فرودگاه‌ها تعطیل شد
سرویس خارجی-

اوضاع در برخی ولایات افغانستان به شدت 
»بحرانی« است طوری که تمامی پرواز‌ها به ولایت‌ 
هرات، ارزگان، هلمند، قندوز، فاریاب، بدخشان و 
قندهار متوقف شده‌اند خبرهای ضد و نقیضی هم 
از پیشروی طالبان در ولایت مهم و حساس هرات 

گزارش شده است.
درگیری‌های شدید و خونین در افغانستان بین نیروهای 
دولتی و مردمی از یک طرف و شبه نظامیان طالبان از 
طرف دیگر همچنان ادامه دارد. براساس آخرین گزارش‌ها 
تمامی پرواز‌های غیرنظامی به ولایت‌های هرات، ارزگان، 
هلمند، قندوز، فاریاب و بدخشان متوقف شده و خبرهای 
نگران‌کننده‌ای هم از وضعیت غیر نظامیان این کشور مخابره 

می‌شود. 
مقام دولتی افغانستان از اصابت 3 راکت به فرودگاه 

سرویس خارجی-
روسیه در اقدامی تلافی جویانه اعلام کرده دولت آمریکا 
باید دست کم 200 کارمند محلی اماکن دیپلماتیک این کشور 

در خاک روسیه را اخراج کند.
در ادامه جنگ سیاسی و طولانی مسکو-واشنگتن، اواسط 
آوریل)فروردین( سال جاری میلادی، جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا 
دستور اجرایی تحریم‌های ضد روسی را صادر کرد. به این ترتیب، 
پس از ۱۴ ژوئن۲۰۲۱ )24 خرداد( شرکت‌های آمریکایی دیگر 
نمی‌توانند اوراق قرضه روسیه را توسط بانک مرکزی، صندوق رفاه 
ملی یا وزارت دارایی خریداری کنند. تحریم‌ها علیه ۱۶ شخصیت 
حقوقی و ۱۶ فرد با ظن دخالت در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
وضع شده است. همچنین 8 شخصیت حقیقی و حقوقی هم بابت 
آنچه »اقدامات در کریمه« )که اکنون به روسیه الحاق شده( نامیده 
شده،‌ در فهرست سیاه هستند. بجز این‌ها، آمریکا ۱۰ دیپلمات روس 
را از سفارت این کشور در واشنگتن اخراج کرد، چون مدعی است که 

آنها با سرویس‌های اطلاعاتی روسیه در ارتباط بوده‌اند.
روز جمعه روسیه همه این اقدامات آمریکا را یک جا تلافی و اعلام 
کرد حداقل 200 کارمند محلی اماکن دیپلماتیک آمریکا در روسیه 
باید شغل خود را ترک کنند. »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا 
روز جمعه اعلام کرد »روسیه اخراج حدود 200 کارمند نهادهای 

دیپلماتیک آمریکایی در خاک این کشور را خواستار شده است«.
به نوشته پایگاه اینترنتی شبکه »یورو نیوز«، بلینکن در 
بیانیه‌ای نوشته: »دولت روسیه از ماه اوت)مرداد(، ایالات متحده را 
از نگه‌داشتن یا استخدام یا عقد قرارداد با تبعه‌های روس یا دارای 
تبعیت کشورهای ثالث به‌جز درخصوص نیروهای گارد، منع می‌کند«. 
در بیانیه بلینکن این هم آمده که: »ما عمیقاً متأثر هستیم که این 
اقدام ما را به مرخص کردن ۱۸۲ کارمند محلی و ده‌ها پیمانکار 
در ساختمان‌های دیپلماتیک آمریکا در مسکو، ولادیوستوک و 
یکاترینبورگ مجبور خواهد کرد...این اقدامات ناگوار به شدت به 
مأموریت ایالات متحده در روسیه لطمه وارد می‌کند که از جمله 
آنها می‌توان به ایمنی پرسنل و توانایی ما برای حفظ دیپلماسی با 

دولت روسیه اشاره کرد«.
چندی پیش دولت روسیه در پی افزایش تهدیدها و »اقدامات 
غیرسازنده آمریکا«، این کشور را در لیست »کشورهای غیردوست« 
قرار‌داد و این محدودیت‌های دیپلماتیک نیز در نتیجه همین اقدام 
لحاظ شده‌اند. مسکو تأکید کرده خروج آمریکا از این لیست مشروط 
به تغییر عینی در رفتار آمریکایی‌ها و درخواست آنها برای خارج 

شدن از این لیست خواهد بود.

سرویس خارجی-
کمیساریای عالی انتخابات عراق با صدور بیانیه‌ای اعلام 
کرده، تاکنون ۱۰۹ حزب به منظور مشارکت در انتخابات 
پارلمانی زودهنگام این کشور اعلام آمادگی کرده‌اند. این 
انتخابات مهم که برگزاری آن چند بار به تعویق افتاده، قرار 

است مهرماه برگزار شود.
»برهم صالح«، رئیس‌جمهور عراق و »مصطفی الکاظمی« 
نخست‌وزیر این کشور روز شنبه بر برگزاری انتخابات در موعد مقرر 
دهم اکتبر آتی )۱۸ مهرماه ۱۴۰۰( تاکید کردند. رئیس‌جمهور و 
نخست‌وزیر عراق بر اهمیت برگزاری انتخابات آتی در موعد مقرر 
خود در اکتبر آتی تاکید کرده و گفتند باید همه ملزومات برگزاری 
شفاف و عادلانه انتخابات فراهم شود تا اراده واقعی رای‌دهندگان 
در انتخابات نمایندگان خود به دور از تقلب محقق شود و مشارکت 

در انتخابات هم در سطحی گسترده انجام شود.
در همین راستا، کمیساریای عالی انتخابات عراق بیانیه‌ای را 
درخصوص آمار انتخابات پارلمانی زودهنگام در این کشور منتشر کرد. 
در این بیانیه آمده: تعداد کل نامزدهای شرکت‌کننده در انتخابات 
به ۳ هزار و ۲۴۹ نفر رسیده است. تعداد زنانی که برای انتخابات 

نامزد شده‌اند ۹۵۱ نفر هستند. 
از مجموع نامزدها ۷۸۹ نفر به صورت فردی، یک هزارو501 نفر 
در قالب حزب و ۹۵۹ نفر در قالب ائتلاف وارد انتخابات شده‌اند. 
در ادامه بیانیه مذکور می‌خوانیم: »تعداد احزاب شرکت‌کننده در 
انتخابات ۱۰۹ حزب و تعداد ائتلاف‌های حاضر در انتخابات ۲۱ 
ائتلاف است. تعداد احزابی که در قالب ائتلاف‌ها وارد عرصه انتخابات 

شده‌اند، ۵۸ حزب است«.
حشدالشعبی: فریب نمی‌خوریم 

خبر دیگر اینکه شیخ اکرم الکعبی دبیرکل جنبش نجبا با بیان 
اینکه »بیانیه مشترک دو وزارت خارجه عراق و آمریکا متضمن 
‌عقب‌نشینی واشنگتن از خاک و آسمان کشور نیست«، تصریح کرد: 
»این فریب تنها برای خودشان کارساز است و مقاومت تا آزاد‌سازی 
کامل عراق پایدار خواهد بود.« دبیرکل مقاومت اسامی نجَُباء 
اعام کرد: »تاکید می‌کنیم که هرگونه تعامل با آمریکای دروغگو 
و فریبکار، جز با زبان زور، هیچ فایده‌ای ندارد«. شیخ اکرم الکعبی 
بیانیه مشترک دو وزارت خارجه عراق و آمریکا را فاقد ارزش توصیف 
کرد و توضیح داد که این بیانیه به شکل واضح و صریح متضمن 
‌عقب‌نشینی عملی نیروهای آمریکایی از شمال تا جنوب و از شرق 

تا غرب عراق و همچنین از خاک و آسمان کشور نیست.
اخیرا آمریکا و عراق توافقنامه‌ای را امضا کردند که طبق آن 
نیروهای رزمی آمریکا تا پایان سال جاری میلادی از عراق خارج 
می‌شوند. اما کارشناسان معتقدند که آمریکا سعی خواهد کرد 
نیروهای خود را تحت عناوین دیگری همچنان در عراق نگه دارد.

بدافزار جاسوسی  از  به دنبال استفاده آل‌سعود 
صهیونیستی علیه مخالفان و منتقدان، 40 سازمان‌ 
حقوق بشری و رسانه‌ای خواستار »توقف فروش 
از جمله  رژیم‌های مستبد«  به  نظارت  فناوری 

آل‌سعود شدند.
 پس از افشای رسوایی »پگاسوس« بیش از

40 سازمان حقوق بشری و رسانه‌ای خواستار توقف فروش 
فناوری نظارت به رژیم‌های مستبد از جمله رژیم آل‌سعود 
شدند. سازمان‌های بین‌المللی از همه کشورها خواسته‌اند 
تا زمانی که یک چارچوب قانونی مشخص که مربوط به 

ملاحظات حقوق بشر است در نظر گرفته شود، استفاده 
از چنین فناوری‌های مربوط صهیونیست‌ها متوقف شوند. 
طبق گزارش سعودی لیکس، این سازمان‌ها بر لغو کلیه 
مجوزهای صادرات فناوری نظارت و روابط تجاری با 
کشورهای غیر دموکراتیک در خاورمیانه و شمال آفریقا که 
به طور سیستماتیک نقض حقوق بشر را مرتکب می‌شوند، 

تاکید کرده‌اند.
سازمان‌های حقوق بشر خواستار آغاز »تحقیقات 
مستقل، بی‌طرفانه و شفاف« در موارد نظارت هدفمند، 
به ویژه در موارد هدف قرار‌دادن روزنامه نگاران و مدافعان 

حقوق بشر و همچنین خواستار تحقیقات جنایی در مورد 
قتل »جمال خاشقجی« روزنامه نگار منتقد سعودی و 

نظارت هدفمند بر اعضای خانواده و مخاطبین وی شدند.
در میان مطالب تکان دهنده‌ای که اخیراً توسط 
سازمان‌ها و روزنامه‌های بین‌المللی در مورد برنامه 
جاسوسی »پگاسوس« افشا شده است، عملیات گسترده 
جاسوسی رژیم سعودی فاش شد. بر اساس نتایج تحقیقی 
که هفته گذشته از سوی 17 رسانه بین‌المللی از جمله 
روزنامه‌های لوموند فرانسه، گاردین انگلیس و واشنگتن 
پستِ آمریکا منتشر شد، عربستان یکی از کشورهایی است 

که از بدافزار جاسوسی پگاسوس برای نظارت بر فعالیت 
روزنامه‌نگاران، سیاستمداران زن و مرد، فعالان حقوق بشر 
و یا رؤسای برخی شرکت‌ها و موسسات بزرگ استفاده 

کرده است.
گزارش پگاسوس شواهد وحشتناک دیگری را فاش کرد 
که نشان می‌دهد خانواده و دوستان جمال خاشقجی قبل و 
بعد از قتل وی مورد حمله نرم‌افزارهای جاسوسی پگاسوس 
قرار گرفته‌اند. منابع خبری می‌گویند یکی از شخصیت‌های 
مهم که گوشی او توسط این نرم‌افزار جاسوسی هک شده، 

»خدیجه چنگیز« نامزد جمال خاشقجی، بوده است.

سرویس خارجی-
استرالیا  دولت  کرونا  تشدید شیوع  با  همزمان 
نیروهای ارتش و پهپادها را برای اعمال قرنطینه در 
این شهر وارد میدان کرد. در ایتالیا، فرانسه و آلمان 
نیز درگیری بین نیروهای ضد شورش و مخالفان 

محدودیت‌های کرونایی از سر گرفته شده است.
کرونا هر روز با شکلی جدید، می‌تازد. داده‌های وبگاه 
»ورلد امترز« نشان می‌دهد تعداد مبتلایان به ویروس کرونا 
 در جهان تا عصر دیروز از مرز 198 میلیون و 653 هزار 
نفر فراتر رفته و شما فوتی‌ها نیز به بیش از 4 میلیون 
و 236 هزار نفر رسیده است. از سوی دیگر سی ان ان 
در گزارشی به نقل از مسئولان ارشد سازمان بهداشت 
جهانی اعلام کرده سویه دلتا که سویه بسیار مسری 
ویروس کروناست تاکنون دست کم در ۱۳۲ کشور جهان 
شناسایی شده و بسیاری از نظام‌های بهداشتی جهان را 
تهدید می‌کند. شمار موارد بستری در آمریکا نیز در ماه 
گذشته سه برابر شده که نشانه آشکاری از تشدید این 
بحران است. حتی اکنون از آمریکایی‌هایی که واکسن 
زده‌اند درخواست می‌شود دوباره در اماکن عمومی ماسک 

بزنند، به ویژه در مناطقی که میزان شیوع بالاست. 
همزمان بسیاری از کشورها که تصور می‌شد، از بحران 
عبورکرده‌اند، به دنبال برقراری مجدد محدودیت‌های 
کرونایی هستند. منابع خبری روز شنبه از استقرار 
نظامیان ارتش استرالیا در شهر »سیدنی« برای کمک به 
اجرای سخت‌تر محدودیت‌های کرونایی خبر دادند. دولت 
استرالیا  شماری پرسنل نظامی را در شهر سیدنی برای 
اعمال مناسب‌تر قوانین محدودکننده کرونایی از جمله 
قرنطینه مناطق مستقر کرده است. پهپادها و بالگردهای 
نظامی نیز بر فراز سیدنی گشتزنی می‌کنند. نظامیان 
استرالیا در سیدنی برای متفرق کردن مردم آژیر خطر 

را به صدا درمی‌آورند.
 بر اساس این گزارش واکنش شهروندان سیدنی به 
این تصمیم متفاوت بوده به طوری که برخی از نیروهای 
مسلح در خیابان‌ها ابراز نارضایی می‌کنند. در مجموع  

قندهار خبر داده و گفته تمامی پروازها 
از این فرودگاه تا اطلاع بعدی متوقف 
شده است. »مسعود بینا« معاون اتحادیه 
شرکت‌های سیاحتی نیز دراین باره گفته: 
»اخیراً بخاطر نا امنی‌ها پرواز‌های داخلی 
بیش از ۶۰ درصد کاهش یافته است، 
ما به غیر از دو سه ولایت، دیگر پرواز 
غنی«،  همزمان»اشرف  نداریم«.  داخلی 
رئیس‌جمهور افغانستان در شرایطی که 
مجلس این کشور در تعطیلات تابستانی 
به سر می‌برد با اشاره به شرایط حساس 
این کشور، خواستار برگزاری نشست 
فوق‌العاده نمایندگان مجلس شده است.

 »نیکبخت فهیمی«، عضو مجلس افغانستان گفته با 
توجه به شرایط بحرانی افغاستان، برگزاری این نشست 

ضروری است. مجلس نمایندگان ۴۵ روز در تابستان و 
۴۵ روز در زمستان تعطیل است. براساس قانون اساسی 
افغانستان رئیس‌جمهور در شرایط مهم می‌تواند مجلس را 

برای برگزاری نشستی مهم فرا بخواند.
درگیری‌های شدید در هرات

از شهر استراتژیک هرات نیز خبر رسیده که طالبان به 
دروازه‌های شهر رسیده‌اند، حملات هوایی علیه مواضع این 
گروه افزایش یافته و گفته می‌شود که ۳۰۰ نیروی کمکی 
نیز وارد هرات شده‌اند. طالبان در چند سال گذشته بارها به 
هرات حمله کرده‌اما این نخستین بار است که حملات این 
گروه مسلح منجر به عقب‌نشینی نیروهای دولتی شده است. 
آخرین گزارش‌ها حاکی است طالبان در »پل پشتون« که در 
حد فاصل مرکز شهر هرات و فرودگاه این شهر قرار دارد و 
از موقعیتی استراتژیک برای نیروهای امنیتی برخوردار است، 
حضور دارند. با این حال، مقامات امنیتی افغان در تازه‌ترین 
اظهارات خود گفته‌اند نیروهای ارتش در حال پاک‌‌سازی 
جاده جنوبی هرات و منتهی به فرودگاه هستند و توانسته‌اند 

که طالبان را وادار به عقب‌نشینی کنند.
 آنطور که خبرگزاری تسنیم نوشته، حملات 
هوایی در عقب‌نشینی طالبان از اطراف شهر هرات 
نقش مهمی داشته و طی دو روز اخیر نیز جنگنده‌ها و 
بمب‌افکن‌های »بی 52« آمریکایی چندین بار مواضع 
طالبان در شهرستان گذره و مناطق پل پشتون و پل مالان 
هرات را هدف قرار‌داده است. خاطرنشان می‌شود که »بسم 
الله محمدی« وزیر دفاع افغانستان نیز وارد هرات شده بود 
اما این شهر را ترک کرده است، برخی در فضای مجازی 
می‌گویند که قرار است به زودی عملیات بزرگ آزاد‌سازی 
گمرک »اسلام قلعه« نیز توسط نیروهای ارتش آغاز شود. 
»فواد امان« سخنگوی وزارت دفاع افغانستان نیز به تازگی 
از اعزام »صدها« نیروی ویژه به هرات برای سرکوب طالبان 
خبرداده‌اما از اعلام شمار دقیق این نیروها خودداری کرده 
است؛ برخی منابع اما تعداد نیروها را حدود 300 نفر عنوان 

می‌کنند.

رئیس‌جمهوری چین از ارتش این کشور 
خواست تا نسبت به یک درگیری بالقوه مسلحانه و 

نگرانی‌های امنیتی در مرز با افغانستان آماده‌باشند.
 با تشدید درگیری‌ها بین نیروهای دولتی و 
شبه نظامیان طالبان در افغانستان ارتش چین نیز در 
مرزهای خود با افغانستان به حالت آماده‌باش درآمده است. 
مجله »نیوزویک« در این باره از قول »شی جین پینگ«، 
رئیس‌جمهوری چین نوشته: »این کشور باید برای یک 
چالش بالقوه نظامی همزمان با خروج نیروهای آمریکایی از 
افغانستان تا ۱۱ سپتامبر )20 شهریور (سال جاری میلادی 
آماده‌باشد«. وی این اظهارات درباره تقویت قوای نظامی 

ارتش چین در مرزهای افغانستان به حال آماده‌باش درآمد

چین را، پیش از نود و چهارمین سالگرد شکل‌گیری ارتش 
آزادی بخش خلق چین مطرح کرد.

  به گزارش ایسنا در پکن مقامات این کشور چند ماه 

است که نگرانی خود را بابت خیزش مجدد طالبان و 
بی‌ثباتی در منطقه اعلام کرده‌اند. رئیس‌جمهوری چین و 
»وانگ یی«، وزیر امور خارجه این کشور اخیرا گفته بودند 
خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان می‌تواند برای جدایی 
طالبان اویغور در سین‌کیانگ چین پایگاهی برای عملیات 
تروریستی ایجاد کند. رئیس‌جمهوری چین که همچنین 
رئیس‌کمیسیون نظامی مرکزی کشورش به شمار می‌رود، 
در آستانه روز ارتش در اول اوت )یکشنبه(، خواستار 
تلاش‌های بیشتری برای تقویت دفاع ملی چین و نیروهای 
مسلح شد. او از ارتش خواست تا برای تبدیل به بهترین 

ارتش جهان تا ۲۰۲۷ برابر ارتش آمریکا تلاش کند. 

سرویس خارجی-
کرده  اعلام  گزارشی  در  المسیره  شبکه 
انقلابیون یمن در جریان عملیات »النصر المبین« 
آنچه عملیات » النجم الثاقب« ائتلاف سعودی 
و تسلیحات  را درهم شکستند  نامیده می‌شد 
گسترده، به کارگیری عناصرالقاعده و داعش و 

حمایت هوایی گسترده هم راه به جایی نبرد.
ارتش یمن به تازگی مرحله دوم عملیات »النصر 
المبین« برای آزاد‌سازی استان البیضاء را با موفقیت به 
پایان رسانده است. شبکه المسیره در این راستا گزارشی 
خواندنی منتشر کرده و نوشته: »عملیات النصر المبین، 
دنیا را شگفت زده کرد و داعش و القاعده به عنوان سلاح 
ائتلاف سعودی را به عنوان ادواتی شکننده ظاهر ساخت. 
عملیات موسوم به »النجم الثاقب« )عملیات مزدوران 
سعودی( در برابر شهاب قهرمانان ارتش و کمیته‌های 
مردمی یمن افول بلکه سوخت و محو شد...این عملیات 
منجر به آزاد‌سازی »الصومعه«، »الزاهر«، »ناطع« و 
»نعمان« شد و هر آنچه در جریان عملیات »النجم 
الثاقب« از سوی دشمن تدارک دیده شده بود و با وجود 
پشتیبانی شدید ائتلاف سعودی و به کار گرفتن همه 
عناصر القاعده و داعش و شبه نظامیان »هادی«، این 
عملیات شکست خورد و ضربه مهلکی به ائتلاف سعودی 

وارد شد«.
شکست ائتلاف فقط در 8 روز

طبق این گزارش، نیروهای ارتش و کمیته‌های 
مردمی یمن و ساکنان استان البیضاء، برای آزاد‌سازی 
مناطق تحت کنترل شبه نظامیان و تروریست‌های 
القاعده و داعش، مدت زمان زیادی وقت نگذاشتند و 

طی هشت روز نیروهای صنعا از موفقیت مرحله دوم 
عملیات النصر المبین خبر دادند که طی آن مناطق 
نعمان و ناطع در استان البیضاء آزاد شد. المسیره تاکید 
کرده که مساحتی بالغ بر 380 کیلومتر مربع در مرحله 
دوم این عملیات آزاد شد و 160 عنصر تکفیری کشته 
و بیش از 200 نفر زخمی شدند و دهها نفر از گروه‌های 

تکفیری به اسارت درآمدند. علاوه‌بر آن ده‌ها خودرو و 
نفربر وتجهیزات زرهی منهدم و مقادیر زیادی ساح به 

غنیمت گرفته شد.
در این گزارش همچنین می‌خوانیم: »در جریان این 
عملیات برای اولین بار نیروهای صنعا از ساح جدید 
رونمایی کردند و آن را عملیاتی کردند به طوری که 
در صحنه‌های پخش شده یکی از رزمندگان انصارالله 
در حال شلیک این ساح جدید به نمایش درآمد. 
عملیات النصر المبین به نیروهای زمینی محدود نشد 
و یگان پهپادی با 19 عملیات شناسایی و جنگی مواضع 
داعش و القاعده را درهم کوبید و یگان موشکی ارتش و 
کمیته‌های مردمی یمن هم 13 عملیات انجام دارد و از 

موشک‌های »بدر« و »سعیر« استفاده کرد«. 
خبرگزاری تسنیم هم به نقل از المسیره نوشته: 
»صحنه‌های عملیات النصر المبین نشان می‌دهد که اگر 
عنایت خداوند نبود و شجاعت و عزم راسخ نیروهای ارتش 
و کمیته‌های مردمی، عملیات النجم الثاقب موفق می‌شد، 
اما خداوند خواست که ماهیت ارتباط ائتلاف سعودی با 
القاعده و گروه‌های تکفیری آشکار شود. گروه‌هایی که این 
ائتلاف مدعی مبارزه با آنهاست اما آنها را برای اهداف خود 
به کار می‌گیرد. همان گروه‌های که آمریکا بهانه اقدامات 

خود در یمن را این گروه‌ها می‌داند«.

 استرالیا با ارتش و پهپاد به جنگ کرونا رفت

 این کشور نیز به‌طور کامل واکسینه نشده‌اند. شهر 
6 میلیون نفری سیدنی از چهارشنبه گذشته وارد 
قرنطینه‌ یک ماهه شده زیرا آمار ابتلای به کرونا در این 
شهر همچنان رو به افزایش است. پلیس اعلام کرده بود 
به کمک ارتش نیاز دارد. در روزهای گذشته نیز هزاران 
نفر در خیابان‌های سیدنی و دیگر شهرهای استرالیا در 
اعتراض به محدودیت‌های مرتبط با کرونا به دلیل افزایش 
موارد ابتلا به این ویروس، تظاهرات برپا کردند که با ورود 

نیروهای پلیس به خشونت کشیده شد.
اعتراضات در فرانسه‌، ایتالیا و آلمان

از شهرهای مختلف فرانسه و ایتالیا نیز خبر می‌رسد 
اعتراض‌ها به محدودیت‌های کرونایی در این کشورها 
همچنان ادامه دارد. در فرانسه هزاران نفر روز شنبه در 
اعتراض به تدابیر قانونی دولت »امانوئل ماکرون« برای 
اجباری کردن ارائه گذرنامه سلامت هنگام ورود به اماکن 
عمومی در بحبوحه شیوع موج چهارم کووید-۱۹ در این 
کشور تظاهرات کردند. خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش 
داده نزدیک به ۳ هزار نیروی امنیتی روز شنبه اطراف 
پاریس برای مقابله با سومین هفته اعتراض به تدابیر جدید 
دولت فرانسه برای کنترل کرونا مستقر شدند. گزارش این 
خبرگزاری حاکی است اکثر اعتراض‌های برگزار شده در 
پاریس مسالمت‌آمیز بوده اما در برخی از آنها درگیری‌هایی 
میان نیروهای ضد شورش و مردم گزارش شده و پلیس به 

زد و خورد با معترضان پرداخته است.
امانوئل ماکرون چند هفته پیش اعلام کرده بود در 
آینده ورود به بسیاری از اماکن عمومی مانند سینما یا 
رستوران تنها با ارائه گواهی‌نامه‌های عدم ابتلا به کرونا 
امکان‌پذیر خواهد بود. شهروندان فرانسه  هفت روز بعد 
از تزریق دومین دوز واکسن کرونا یا دو روز بعد از تست 
منفی ابتلا به کرونا می‌توانند گواهی سلامت دریافت کنند. 
به گزارش فارس دولت فرانسه این طرح را با توجه به 
افزایش موارد ابتلا به کرونا و بستری شدن بیماران در 
بیمارستان‌ها ارائه داده‌اند. قرار است از تاریخ ۹ آگوست 
)دوشنبه 18 مرداد( به بعد ورود به اماکن عمومی بدون 

ارائه این گواهی‌نامه‌ها ممنوع شود.
 در ایتالیا نیز صدها نفر در شهر رم پایتخت به مرکز 
شهر رفتند و با اعمال گذرنامه‌های بهداشتی کرونا مخالفت 
کردند. از هفته گذشته از لحظه اعلام وضع گذرنامه‌های 
بهداشتی ویروس کرونا- مخالفان این اقدام حداقل سه 
تظاهرات در مرکز پایتخت ایتالیا برگزار کرده‌اندمخالفان 
واکسیناسیون در این تجمع با شعارهایی مانند »جهل 
خطرناک‌ترین ویروس است«، »آزادی در انتخاب آگاهانه« 
و »نه به دیکتاتوری« سر می‌دادند. از آلمان نیز خبر 
می‌رسد به‌رغم آغاز موج چهارم کرونا در آلمان، صدها 
نفر در اعتراض به محدودیت‌های کرونایی در خیابان‌های 

برلین تجمع کردند و با نیروهای امنیتی درگیر شدند.

تظاهرات در سرزمین‌های اشغالی
از فلسطین اشغالی نیز خبر می‌رسد همزمان با اوج 
گرفتن موارد ابتلا به ویروس کرونا‌، صدها نفر در اعتراض 
به سیاست‌های کابینه رژیم صهیونیستی در قبال این 
بیماری، در »تل‌آویو« دست به تجمع زدند. به نوشته 
روزنامه »گاردین«، معترضان در این تجمع که شنبه 
شب برگزار شد، خشم خود را از افزایش محدودیت‌های 
کرونایی با وجود واکسیناسیون گسترده ابراز کردند. 
تعداد موارد ابتلا و بستری در اثر ابتلا به ویروس کرونا 
در فلسطین اشغالی به حد بی‌سابقه‌ای طی ماه‌های 
گذشته رسیده است.  وزارت بهداشت رژیم صهیونیستی 
روز شنبه اعلام کرد 2هزارو 435 نفر ظرف یک روز به 
ویروس کرونا مبتلا شده‌ و ۲۳۶ نفر نیز در اثر ابتلا به 
این بیماری بستری شده‌اند. با وجود تبلیغات گسترده 
بسیار  واکسناسیون  رژیم صهیونیستی درخصوص 
سریع و گسترده علیه ویروس کرونا، اکنون بار دیگر 
زدن ماسک در فضای عمومی سربسته اجباری شده و 
استفاده از »گذرنامه سبز« برای ورود به فضاهایی همچون 
باشگاه‌های ورزشی، رستوران‌ها و هتل‌ها از سر گرفته شده 
است.معترضان به وضعیت کرونا در فلسطین اشغالی، روز 
شنبه با در دست گرفتن دست نوشته‌هایی با مضمون 
»همه‌گیری وجود ندارد، این یک حقه‌بازی است«، علیه 

واکسن کرونا شعار سر دادند.

رسانه‌ها از توافق بر روی رهبری دوباره اسماعیل هنیه 
برای جنبش حماس تا سال ۲۰۲۵ خبر می‌دهند.

خبرگزاری »آناتولی« به نقل از یک منبع مطلع در جنبش 
حماس اعلام کرده، اعضای این جنبش بر روی انتخاب »اسماعیل 
هنیه« به ریاست حماس برای دور دوم )۲۰۲۱-۲۰۲۵( به توافق 
رسیده‌اند. شبکه »الجزیره« نیز از توافق برای انتخاب دوباره هنیه 

و ریاست وی بر حماس تا سال ۲۰۲۵ خبر داده است. 
همچنین خبرگزاری »رویترز« به نقل از مقامات فلسطینی 
این خبر را تایید کرده است. هنیه برای نخستین بار در سال 
 2017 به عنوان رهبر دفتر سیاسی حماس به جای خالد مشعل 

انتخاب شد.
حماس پیش‌تر »خالد مشعل« را به عنوان رئیس‌دفتر سیاسی 
در خارج، »صالح العاروری« را به عنوان رئیس‌این جنبش در کرانه 
باختری و »یحیی السنوار« را به عنوان رئیس‌دفتر سیاسی در 

نوار غزه انتخاب کرده بود. 
حماس انتخابات داخلی خود را هر چهار سال یک بار به صورت 

محرمانه )به خاطر مسایل امنیتی( برگزار می‌کند. 
انتخابات فعلی داخلی از فوریه گذشته )۲۰۲۱( آغاز شده 
است. حماس در جنگ 12 روز غزه، ضربات بی‌سابقه‌ای را بر 

صهیونیست‌ها وارد کرد.

سرویس خارجی-
دفتر هماهنگی »امور بشردوستانه سازمان ملل متحد« 
در اراضی فلسطینی از تخریب یا مصادره 59 ساختمان 
متعلق به فلسطینی‌ها در کرانه باختری طی دو هفته اخیر 

خبر داده است!
 از جمله سیاست‌های وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم 

فلسطین تخریب خانه‌ها و آواره کردن ساکنان آنهاست. 
در این راستا، دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل 
متحد در اراضی فلسطینی »اوچا« اعلام کرده، رژیم صهیونیستی 
طی دو هفته اخیر ۵۹ ساختمان متعلق به فلسطینی‌ها در کرانه 

باختری را تخریب یا مصادره کرده است. 
بر اساس گزارش خبرگزاری »صفا«، اوچا این را هم گفته که 
تخریب این منازل منجر به آوارگی ۹۶ نفر و وارد شدن خسارت 
به ۵۵۰ نفر دیگر شده است. بیشتر ساختمان‌های تخریب یا 
 مصادره شده مربوط به »رأس التین« در رام‌الله )در منطقه ج( 

هستند.
در ادامه گزارش مذکور آمده، نظامیان رژیم صهیونیستی در 
دو هفته گذشته ۹۱ عملیات بازداشت و تفتیش هم داشته‌اند 
 و ۱۵۸ فلسطینی از مناطق مختلف کرانه باختری بازداشت 

شده‌اند.
 نیروهای اشغالگر اغلب تاسیسات و منازل فلسطینی‌ها را به 
ویژه در منطقه )ج( در کرانه باختری و محله‌های قدس اشغالی با 
 هدف کوچ اجباری ساکنان این منطقه و اشغال کامل آن تخریب 

می‌کنند.
طبق توافق سال‌های ۱۹۹۳ و ۱۹۹۵ میان فلسطین و رژیم 
صهیونیستی موسوم به »توافق اسلو« کرانه باختری به سه منطقه 

الف، ب و ج تقسیم شده است. 
در این تقسیم‌بندی‌ها منطقه A یا همان الف، که ۱۸ درصد 
از مساحت کرانه باختری را تشکیل داده، تحت کنترل اداری 
 و امنیتی تشکیلات خودگردان فلسطین، منطقه B یا ب که

۲۲ درصد از مساحت کرانه باختری را به خود اختصاص داده، به 
صورت مشترک تحت کنترل هر دو طرف است. 

منطقه C یا ج، که ۶۰ درصد مساحت کرانه باختری را 
تشکیل داده، از نظر امنیتی و اداری کاملا تحت کنترل رژیم 

صهیونیستی است. 
خبر دیگر اینکه، منابع خبری فلسطین از بسته شدن محله 
»الشیخ جراح« در قدس اشغالی توسط نظامیان رژیم صهیونیستی 

خبر دادند. 
به گزارش ایسنا، خبرگزاری فلسطینی معا اعلام کرده مقامات 
رژیم صهیونیستی در پی درگیری‌های شنبه شب ورودی محله 
الشیخ جراح را در قدس اشغالی پیش از جلسه دادگاه عالی این 

رژیم درباره این منطقه بستند. 
این خبرگزاری در این باره گزارش داد که نیروهای اشغالگر 
اسرائیل تظاهراتی را در محله الشیخ جراح قدس با ضرب و شتم 

و پاشیدن آب فاضلاب بر روی معترضان سرکوب کردند. 
طبق این گزارش، نیروهای ویژه رژیم صهیونیستی در امتداد 
ورودی الشیخ جراح مستقر شده و مانع از ورود به آن به جز 
ساکنان آن شدند و به محض شروع تظاهرات علیه تصمیمات 
تخلیه خانه‌های فلسطینی‌ها، این نیروها تظاهرکنندگان را تعقیب 

کردند و آنها را مورد ضرب و شتم و فشار قرار ‌دادند. 
این رسانه در ادامه اعلام کرد که نیروهای رژیم صهیونیستی 

چند شهروند فلسطینی را بازداشت کردند.

مسکو تلافی کرد

اخراج 200 کارمند اماکن دیپلماتیک آمریکا
به درخواست روسیه

درخواست 40 نهاد حقوق بشری برای تحریم عربستان در حوزه فناوری‌های نظارتی

در  نگرانی  احساس 
سیدنی وجود دارد و 
مردم بر این باورند که 
ممکن  محدودیت‌ها  این 
است حتی بعد از ماه 
اوت )مرداد( تمدید شود. 
سویه کرونای دلتا برای 
مسئولان بخش بهداشت 
به موضوعی  استرالیا 
مبدل  چالش‌برانگیز 
شده است و شهروندان 


